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340) Nr. 14. ad IV. E. 1. b. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til at yde statstilskud til elevophold på 

홢Fjordvang skolegård", således at dette tilskud fastsættes til 2/3 af den til et højskole- 
ophold på 12 mdr. svarende understøttelse. 

341) Nr. 15. ad VIII. D. 1. 
Den til kontoen på tillægsbevillingsloven for finansåret fra 1. april 1950 til 

31. marts 1951 knyttede tekstanmærkning nr. 4 opretholdes. 

342) Nr. 16. ad X. A. 1. og 2. 
Ledere og lærere ved de af Dansk Skoleforening i Flensborg administrerede 

danske privatskoler i Sydslesvig, der er medlemmer af 홢Pensionsfonden af 1951", og 
som overgår til en pensionsberettigende stilling i statsskolen, får ved fastsættelsen af 
deres tjenestealder i henseende til lønning og pension den tid medregnet som anci- 
ennitetsgivende, i hvilken de har været medlemmer af pensionsfonden, som om de i 
dette tidsrum havde gjort tjeneste i statsskolen. 

Anciennitetsmedregningen er betinget af, at der fra pensionsfonden til stats- 
kassen overføres et beløb, der, forsåvidt overgangen finder sted inden det fyldte 50. 
år, udgør 12 pet. af den pågældendes hidtidige pensionsgivende lønning efter det 
fyldte 30. år, medens der, hvis overgang finder sted efter det fyldte 50. år, foretages 
en forsikringsmæssig beregning af den til vedkommendes alder, anciennitet og løn- 
klasse i pensionsfonden svarende forsikringsmæssige reserve, og det således udkomne 
beløb overføres til statskassen. 

Finder omvendt overgang sted fra en pensionsberettigende stilling indenfor 
statsskolen til en pensionsberettigende stilling som leder eller lærer ved de danske 
skoler i Sydslesvig, overføres tilsvarende beløb, som nævnt i stk. 2 fra statskassen til 
pensionsfonden, under forudsætning af at den pågældendes tjenestetid i statsskolen 
medregnes ved fastsættelsen af hans pensionsalder. 

343) Nr. 17. ad XII. F. 1. 
Undervisningsministeriet bemyndiges til at tillægge amanuenserne af 2. grad 

ved Aarhus universitet Arne Berg og Knud Maack Bisgaard samt portner ved univer- 
sitetet Anker Basse lønningsanciennitet fra henholdsvis 1. april 1944, 1. august 1948 
og 1. april 1950. 


